VAIC86300C - AC23E68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004351 - 15/06/2023 - VI.2 - |

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Silvio Pellico” s
green Piazza del Popolo 4 - 21040 Vedano Olona (VA) IS

Q SChOOI C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 - www.scuolavedano.edu.it ,l/‘ 4o
email: vaic86300c@istruzione.it - pec: vaic86300c@pec.istruzione.it ' <

Al sito web d’Istituto
www.scuolavedano.edu.it
Agli Atti

Oggetto -  Determina a contrarre per ['affidamento dell’incarico di medico competente per [’esercizio di
sorveglianza sanitaria, ai sensi del D.Lgs. 81/2008 - per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025
CIG: Z063B6F911

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

ACCERTATA la necessita di rivolgersi ad un esperto esterno all’Amministrazione, in mancanza di
personale interno all’istituzione scolastica provvisto dei titoli culturali idonei ed in possesso di specifiche
competenze che consentono di assumere 1’incarico di medico competente per gli anni scolastici 2023/2024
e 2024/2025;

VISTO il D.Lgs. 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;
CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo
Istituto, si rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per il Servizio di
Sorveglianza Sanitaria per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025;

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n°
59;

VISTO il D. Lgs. 165/01, Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche, all’art. 7 comma 6;

VISTA la Delibera n.56 del Consiglio d’Istituto del 08/02/2023 approvazione del programma annuale
2023;

VISTA la Delibera n. 45 del Consiglio d’Istituto del 05/12/2022 per 1’approvazione del PTOF 22/25;
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1 comma 143, della Legge 13 luglio
2015 n. 107,

VISTO il D.Igs. N.50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;

VALUTATO il D. Lgs. 56 del 19 aprile 2017 correttivo al D. Lgs. 50/2016;

VISTI il Regolamento di Istituto per la Selezione di Esperti Esterni e Acquisizione dei servizi approvato
con delibera del Consiglio di Istituto n. 120 del 11.09.2015, I’Integrazione al Regolamento approvata con
delibera del consiglio di Istituto n. 16 del 24.02.2016 ¢ I’ Aggiornamento al Regolamento di Istituto per le
attivita negoziali per la fornitura di lavori, beni e servizi approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n.
153 del 27.06.2018;

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire & quello di consentire la sorveglianza sanitaria al
personale ai sensi del D.Lgs 81/2008 e successive modifiche per 1’anno scolastico 2023/2024;

DATO ATTO che il CIG che identifica la selezione per 1’affidamento dell’incarico di medico competente
per I’esercizio di sorveglianza sanitaria per 1’ Istituto Comprensivo “S. Pellico” di Vedano Olona (VA), a. s.
2023/2024 ¢ il seguente Z063B6F911;

VISTA la Circolare n. 2 del 11/03/2008 del Ministro della Funzione Pubblica (Disposizioni in tema di
collaborazioni esterne);

g:\arcpr'ﬁﬁa\tﬁbﬂf@?lfgl—maﬁféicaamtzfﬂﬂﬁzﬁﬂwi’a\determina medico competente -.docl | 2


http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it
http://www.scuolavedano.edu.it/

VAIC86300C - AC23E68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004351 - 15/06/2023 - VI.2 - |

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Silvio Pellico” 2

reen Piazza del Popolo 4 - 21040 Vedano Olona (VA)
Q SChOOI C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 - www.scuolavedano.edu.it
email: vaic86300c@istruzione.it - pec: vaic86300c@pec.istruzione.it
DETERMINA

» didichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

» di dichiarare I’avvio delle procedure comparative di selezione per il conferimento dell’incarico di
MEDICO competente per 1’esercizio di sorveglianza sanitaria, ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e successive
modifiche - per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025;

» si procedera alla comparazione di curricula di personale esperto esterno ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs.
165/2001 e degli artt. 44 e 45 del D.I. 129/2018;

» di pubblicare sul sito istituzionale della scuola www.scuolavedano.edu.it alla sezione Area
Amministrazione Trasparente — Bandi di gara e contratti;

» di individuare ai sensi dell’art. 95 c. 3 del D. Lgs 50 del 18 aprile 2016, modificato con I’art. 60 del D.
Lg.vo 56 del 19 aprile 2017 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, responsabile Unico del
procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, dott.ssa Silvia Della Moretta.

Di evidenziare ai fini della tracciabilita dei pagamenti, il CIG N. Z063B6F911

» in premessa indicato relativo alla fornitura di cui sopra, in tutte le fasi dell’istruttoria

»  Di pubblicare sul sito istituzionale della scuola www.scuolavedano.edu.it la selezione pubblica finalizzata
all’assegnazione dell’incarico.

Il Dirigente Scolastico

Tiziana Carli
(Firmato digitalmente ai sensi del D.

Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate)

g:\arﬁrﬁﬁﬁfﬁbﬂf@?llig"zﬁgﬁ'féicaamﬁtznfﬁ?ﬂiﬁztfﬂwla\determina medico competente -.doc2 | 2


http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it
http://www.scuolavedano.edu.it/

		2023-06-15T14:14:17+0200
	TIZIANA CARLI




